D 432

a)
Sa

D433

a)
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D433

a)
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Bm
BDms

Bm
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ABm

ABm
Bm
Bm
Bm
Bm
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Am
ABm
Bm
Bm
Bm
BDms
Bm
Bm
Bm

103
104
105
106
107
108/608
109
110+

138
110
109
108/608
107
106
105
104
103

103
104
105
106
107
108/608
110+

108/608
107
106
105
104
103

103
104
105
106
107
108+
109
109/609
110

KéIn 12.26-Aachen 13.07/13.09-Liege Bruxelles-Aulnoye-Paris Nord 18.54 MEZ

7

a) Sa bis 29.9. gestellt DB, sonst Bd gestellt von DB/SNCF

8007/433

8007/433

Paris Nord 13.00 MEZ-Aulnoye-Bruxelles-Liege-Aachen 16.55/16.57-KéIn 17.37

2

a) So, auch 4.6., nicht 3.6.

KéIn 13.26-Aachen 14.07/14.09-Liege Bruxelles-Aulnoye-Paris Nord 18.54 OEZ

2

a) Sa bis 29.9. gestellt DB, sonst Bd gestellt von DB/SNCF

8007/433

433
8007/433

Paris Nord 13.00 OEZ-Aulnoye-Bruxelles-Liege-Aachen 17.55/17.57-KéIn 18.37

2

a) So, ab 13.4., auch 17.4., 26.5., nicht 25.5.
b) So bis 30.9. fiir FTS gestellt DB, sonst Bd fiir allgem. Verkehr gestellt SNCF/DB

b) So, auch 1.1, 7.4., 26.5., nicht 30.12., 6.4., 25.5.

Kéln 13.21-Aachen 14.02/14.04-Liege Bruxelles-Aulnoye-Paris Nord 18.57

2

a)27.6.-2.8.

8007/433

319/433
433

Paris Nord 12.57-Aulnoye-Bruxelles-Liege-Aachen 17.55/17.57-Kéln 18.38

2

433

318
33828/432
432

33828/432

433

312

33828/432

33828/432

433

aa) Sa bis 21.6., 9.8.-27.9., u. Fr 8.-29.8. gestellt DB, sonst Bd auRer Zeiten zu a) gestellt von DB/SNCF

So 1979

15 173/SNCF
15173

So 1979

15177
15173
15 173/SNCF
15173

b) So bis 30.9. fiir FTS gestellt DB, sonst Bd fiir allgem. Verkehr gestellt SNCF/DB

Wi 1979

15 173/SNCF
15173

Wi 1979

15179

15173
15 173/SNCF
15173

So 1980

15177/15 175
15173

So 1980



a)

So
b)
bb)
D432
a)
D433
a)
a)
b)
1C136
IC 137
a)
a)
IC136

Am
ABm
Bm
Bm
Bm
BDms
Bm

Avmz
Avmz
Bpmz

138
110
109/609
109
108
107
106
105
104
103

103
104
105
106
107
108
109/609

139
138
109/609
108
107
106
105
104
103

103
104
105
106
107
108
109
110

139
138
110
109
108
107
106
105
104
103

103

105

a) bis 27.6., ab 4.8., sonst So, nicht 9.-30.8.

b) So bis 22.6., 10.8.-28.9. und Sa 9.-30.8 gestellt DB, sonst Bd auRer Zeiten bb) fiir allgem. Verkehr gestellt SNCF/DB

bb) 28.6.-3.8.

Kéln 13.21-Aachen 14.02/14.04-Liege Bruxelles-Aulnoye-Paris Nord 18.57

2

a) Sa bis 21.6., 9.8.-27.9., u. Fr 8.-29.8. gestellt DB, sonst Bd auRer Zeiten zu a) gestellt von DB/SNCF

Paris Nord 12.57-Aulnoye-Bruxelles-Liege-Aachen 17.55/17.57-K6In 18.38

2

a) So, auch 1.1., 20.4., nicht 19.4.
b) So bis 22.6., 10.8.-28.9. und Sa 9.-30.8 gestellt DB,.sonst Bd auRer Zeiten bb) fiir allgem. Verkehr gestellt SNCF/DB

Bruxelles-

Paris-

KéIn 13.21-Aachen 14.02/14.04-Liége-Bruxelles-Aulnoye-Parir Nord 19.00

2

Paris Nord 12.56-Aulnoye-Bruxelles-Liége-Aachen 17.55/18.08-KéIn 18.48

4

Bruxelles-

Paris-

a) So, auch 8., 18.6., 12.4., nicht 7.6., .4,

KéIn 13.21-Aachen 14.02/14.04-Liége-Bruxelles-Aulnoye-Parir Nord 18.56

2

8007/433

/312

312/318
432
312/432
33828/432

/312

15177/ 15175
15173
15177/ 15175
15173

15 173/SNCF

15179
15 173/SNCF
15173

/15179

SNCF

Wi 1980

Wi 1980

1981

1981

1982



IC 137

1C136

1C 137

IC136

IC 137

1C132

a)
a)
b)
b)

a)
a)

Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
BDms

Bm

BDms
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Avmz
Avmz

Avmz
Avmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bvmz

Bm
Bm
Bvmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Avmz
Avmz

Avmz
Avmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bvmz

Bvmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Avmz
Avimz

Diamant

106
107
108
109
110

139
138
130
138
110
109
108
107
106
105
104
103

103
104
105
106
107
108
109
110

139
138
110
109
108
107
106
105
104
103

103
104
105
106
107
108
109
110

110
109
108
107
106
105
104
103

Paris Nord 12.56-Aulnoye-Bruxelles-Liége-Aachen 17.55/18.06-KéIn 18.48
s

a) So, auch 31.5., 17.6., nicht 30.5. b) So, auch 4.4., 23.5,, nicht 3.4., 22.5.

KéIn 13.20-Aachen 14.02/14.04-Liége-Bruxelles-Aulnoye-Parir Nord 18.55
)4(

Paris Nord 12.56-Aulnoye-Bruxelles-Liége-Aachen 17.55/18.06-KéIn 18.48
4

Bruxelles- Koln

Paris-

a) So, auch 2.6., 26.12., 23.4., nicht 25.12., 22.4.

KéIn 13.20-Aachen 14.01/14.04-Liége-Bruxelles-Aulnoye-Parir Nord 18.56
)

Paris Nord 13.30-Aulnoye-Bruxelles-Liége-Aachen 18.35/18.46-Kéln 19.29
)4(

Kéln 13.20-Aachen 14.01/14.04-Liége G-Bruxelles-Aulnoye-Paris Nord 18.56
)4(

1982

1983

1983

1984

1984

1985



Avmz 103 Kéln- Paris 133 432 SNCF

Avmz 104 " " " " "
Bpmz 105 " " " " "
Bpmz 106 " " " " "
Bpmz 107 " " " " "
Bpmz 108 " " " " "
Bpmz 109 " " " " "
Bvmz 110 " " " " "
IC133 Diamant Paris Nord 13.30-Aulnoye-Bruxelles-Liége G-Aachen 18.35/18.46-KéIn 19.29 1985
)4(
Bvmz 110 Paris KéIn 433 132 SNCF
Bpmz 109 " " " " "
Bpmz 108 " " " " "
Bpmz 107 " " " " "
Bpmz 106 " " " " "
Bpmz 105 " " " " "
Avmz 104 " " " < "
Avmz 103 " " " " "
IC42 Diamant KoIn 13.20-Aachen 14.01/14.04-Liége G-Bruxelles-Aulnoye-Paris Nord 18.56 1986
)(
Avmz 103 Kéln- Paris 43 43 SNCF
Avmz 104 " " " " "
Bpmz 105 " " " " "
Bpmz 106 " " " " "
Bpmz 107 " " " " "
Bpmz 108 " " " " "
Bpmz 109 . " . . .
Bvmz 110 " " " " "
IC43 Diamant Paris Nord 13.30-Aulnoye-Bruxelles-Liége G-Aachen 18.35/18.46-KéIn 19.29 1986
)(
Bvmz 110 Paris Koln 42 42 SNCF
Bpmz 109 . . " . .
Bpmz 108 . . " . .
Bpmz 107 " " " " "
Bpmz 106 . " " . "
Bpmz 105 . ( " . .
Avmz 104 " " " " "
Avmz 103 . " . . .
EC42 Gustave Eiffel K8In 13.20-Aachen 14.01/14.04-Liége G-Bruxelles-Aulnoye-Paris Nord 18.56 1987
Avmz 103 K&n- Paris 249 249 87
Avmz 104 " " . . .
Bpmz 105 " " " " "
Bpmz 106 " " . " .
Bpmz 107 " " " " "
Bpmz 108 " " . " .
Bpmz 109 " " " " "
Bvmz 110 " " " " "
EC43 Gustave Eiffel Parsi Nord 13.30-Aulnoye-Bruxelles-Liége G-Aachen 18.35/18.46-KéIn 19.29 1987
Bvmz 110 Paris- Koln 248 248 87
Bpmz 109 " " " " "
Bpmz 108 " " " " "
Bpmz 107 " " " " "
Bpmz 106 " " " " "
Bpmz 105 " " " " "
Avmz 104 " " " " "
Avmz 103 " " " " "
D 248 Gustave Eiffel KéIn 13.20-Aachen 14.01/14.04-Liége G-Bruxelles-Aulnoye-Paris Nord 18.54 1988

Avmz 103 Koln- Paris 249 249 87



D 249
EC54
a)
a)
EC55
b)
b)
EC54
a)
a)
EC55
b)

Avmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bvmz

104
105
106
107
108
109
110

Gustave Eiffel

Bvmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Avmz
Avmz

110
109
108
107
106
105
104
103

Gustave Eiffel

Bvmz
Bvmz
BDmsz
Bpmz
Apmz
WRz
Avmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz

94
95
96
97
98

100
101
102
103

Gustave Eiffel

/N Forbach

Bpmz
Bpmz
Bpmz
Avmz
WRz
Apmz
Bpmz
BDmsz
Bvmz
Bvmz

103
102
101
100

98
97
96
95
94

Gustave Eiffel

Bvmz
Bvmz
Apmz
Avmz

Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
BDmsz

94
95
96
97

99
100
101
102
103

Gustave Eiffel

1 Forbach

BDmsz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
WRz
Avmz
Apmz
Bvmz

103
102
101
100
99

97
96
95

Parsi Nord 13.30-Aulnoye-Bruxelles-Liége G-Aachen 18.35/18.46-KéIn 19.29

Frankfurt/M. 10.47-Darmstadt-Mannheim-Sarbriicken (-Forbach 13.18/13.23)-Metz-Paris Est 17.09

a)Sa,auch 14.7,,14.8,, 24, 31.12,, 15.,30.4., 7.5.

Parsi Est 12.57-Metz (-Forbach 16.32/16.42)-Saarbriicken-Mannheim-Darmstadt-Frankfurt/M. 19.12

b) So, auch 26.12., 1.1, 16.4., 1.5./ nicht 24., 31.12,, 15., 29.4., nach Frankfurt, sonst nach Saarbriicken

Saarb:/Frankf.

1014/1114

2761/354

Frankfurt/M. 10.47-Darmstadt-Mannheim-Sarbriicken (-Forbach 13.18/13.23)-Metz-Paris Est 17.09

a) Sa, auch 3.6, 24,,31.12,, 31.3,, 8, 19.5.

Parsi Est 12.57-Metz (-Forbach 16.32/16.42)-Saarbriicken-Mannheim-Darmstadt-Frankfurt/M. 19.13

Paris-

Frankfurt

Saarb./Frankf.

58/54

2761/354

1988

1989

1989

1990

1990



b) Bvmz

EC54 Gustave Eiffel

94

 Gerstungen+Frankf.

BDmsz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
WRz
Avmz
Apmz

So+nS Postmr

{ Bebra

EC55 Gustave Eiffel

/N Forbach+Bebra
Apmz
Avmz
WRz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
Bpmz
BDmsz

< Frankfurt

108
107
106
105
104
103
102

101
100

100
101

102
103
104
105
106
107
108

b) So, auch 4.6., 26.12., 1.1.,14., 20.5., nicht 3.6., 23., 30.12., 31.3., 19.5. nach Frankfurt, sonst nach Saarbricken

Leipzig 5.30-Erfurt (-Gerstungen /8.25)-Bebra-Frankfurt/M.-Darmstadt-Mannheim-Sarbriicken (-Forbach

13.18/13.23)-Metz-Paris Est 17.09

Parsi Est 13.03-Metz (-Forbach 16.37/16.42)-Saarbriicken-Mannheim-Darmstadt-Frankfurt/M.

Frankfurt

(-Gerstungen /21.32)-Erfurt-Leipzig 0.32

1991

1991



